*Nam quid rancidius, quam quod se non putat ullus
Formosam, nisi qua de Tusca Gracula facta est.*

De Salmonensi mera Cecropis: omnia Grace

Cum si turpe magis nostris nescire Latine.

Hoc sermone pavent; hoc iram, gaudia, curas,

Hoc cuncta effundunt animi secreta. Quia ultra?

Concubunt Grace, denes tamen ista puellis:

Tu ne etiam quam sexius & octogessimus annus,

Pulsat, adhuc Grace? non est hic sermo puericus.

In verba, quoties lascivum intervenit istud

Zoe physchi, modo sub iudice velictis

Vteris in iurba, quod enim non excitat inguen?

Vox blanda, & nequam dicens habet, ut tamen omnes

Subsidant penae, Dicas hac mollis Oemo,

Quanquam & Carpophoro facies tua computat annos.

Reprende agora las mugeres de lascivas, porque hablavan en lengua Griega, la qual es mas halagueña y suave que la Latina, y asi dice que algunas vivian de ella en el acto Venereo, geres, por Quidam parva quidem scilicet dicam, dire vnas pecas cosas que habla pequeñas en verdad, sed non toleranda maritis, pero que no en Griego.

las an de sufrir los maridos, *nim quid rancidins, scilicet est*, por que que cosa ay mas ranciosa y podrida, *quam quo non illa*, que ninguna muger putar se fermosim juzga y piensa que es hermosa, *n si qua*, sino la que falta est *Gratula de Tusca*, se à hecho de *Toscana Griega*, de *Sulmonensi mera Cecropis* de Italiana pura Griega, como si fuera natural de Atenas *omnia Graecia*, todas las cosas sabe en Griego, *cum si magis turpe nostris*, como sea cosa masfea à nuestras mugeres, *nescire Latine*, no saberlas en Latin. *Hoc sermone pavent*, en esta lengua declaran ó dizen lo que temen, *hoc effundunt iram, gaudia, curas*, en esta declaran su ira, sus contentos, sus cuidados, *hoc cuncta secreta animi*, en esta declaran todos los secretos de su coraçon, *Quid ultraque mas concubunt Graecie*, quando se acuestan hablan Griego, *dones tamen ista pueris*, con todo permite estas cosas à las muchachas, y moças, *tu ne etiam*, tambien tu por ventura, *qui sexus & octogesimus annus pulsat*, que tienes ochenta y seis años, *ad huc Graecie scilicet loqueris?* hablas hasta agora en Griego? como si dixerat: *Si sermo hic non est pudicus in ute* tul, esta lengua no es sonesta en vna vieja de tanta edad, *quoties intervenit illud lascivium*, quantas veces interviene aquello lascivo, y deshonesto, *Zoe physchi*, mi vida, y mi anima. Desto propio reprehende Marcial à Lelia hablando en el propio sentido.

Lib. 10.

Epig. 68.

Cum tibi non Ephesos, nec sit Rhodes, aut Mytilene,
Sed domus in vicino Lælia patritio.